Уголовное дело № 1- 39/2020 (№ 11901080001000436)

УИД27RS004-01-2019-005907-66

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Хабаровск « 10 » января 2020 года

Индустриальный районный суд г. Хабаровска: в составе председательствующего судьи Николаевой Г.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Индустриального района г. Хабаровска Колесниковой А.В.

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Люстерник М.Б. предоставившего удостоверение № 896 от 22.04.2010 года и ордер № 0002827 от 05.08. 2019 года

при секретаре: Сецко Ю.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в г. Хабаровске, гражданина Российской Федерации, со средне - специальным образованием, в/о, холостого, работающего ООО «Уют» электриком, проживающего по адресу: 

<

...> 

<

адрес>А 

<

адрес>, судимого:

29.07.2013 года судом Индустриального района г. Хабаровска по ст.33 ч.5, ст.30 ч.3, ст. 228 УК РФ (в редакции ФЗ № 87 от 19.05.2010), ст.33 ч.5, ст.30 ч.3, п. «г» ч.3 ст. 228.1 (в редакции ФЗ № 215 от 27.07.2009), ч.2 ст. 232 УК РФ (в редакции ФЗ № 316 от 29.11.2010), ст. 69 ч.3 УК РФ к 5 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освободился 16.07.2017 года условно досрочно сроком на 9 месяцев 29 дней, 

обвиняемого, в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч. 2 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1 до 15 часов 00 минут 09.07.2019 года находясь около гаража, расположенного вблизи 

<

адрес> по пер. Инскому в г. Хабаровске, у неустановленного следствием лица, действуя умышленно, незаконно, приобрел, купив за 10 000 рублей вещество, являющееся наркотическим средством (кустарного изготовления) – маслом каннабиса (гашишным маслом) количество которого в высушенном виде составило 16,6 грамм, в двух полимерных шприцах, в крупном размере, которое незаконно хранил при себе в правом кармане, надетых на нем штанах, без цели сбыта, для личного потребления, до 16 часов 30 минут 09.07.2019 года до момента его изъятия сотрудниками правоохранительных органов из незаконного оборота. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью и не отрицал факта приобретения им наркотического средства гашишного масла у своего знакомого по имени Павел – 09.07.2019 года около 14 часов, находясь около гаража, расположенного у 

<

адрес> по пер. Инскому в г. Хабаровске. Просил суд учесть тот факт, что он активно содействовал органам следствия в расследовании данного преступления. В содеянном раскаялся. 

Свидетель Свидетель №1 суду пояснил, что он работает в УНК УМВД России по Хабаровскому краю в должности оперуполномоченного по особо важным делам. В его обязанности входит выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков на территории г. Хабаровска. В июле 2019 года в отдел УНК УМВД России по Хабаровскому краю поступила информация о том, что ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 09.07.2019 года в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут будет, находится в районе дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске и может хранить при себе наркотическое средство «гашишное масло». В целях пресечения противоправной деятельности вышеуказанного лица, ему и оперуполномоченным отдела УНК УМВД России по Хабаровскому краю Свидетель №2 и Свидетель №3 было поручено проведение административного задержания ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, с последующим применением к задержанному мер, предусмотренных ст. 27.1 КоАП РФ. Кроме того, оперуполномоченному Свидетель №3 было поручено проведение оперативно - розыскного мероприятия «наблюдение» за ФИО1 Около 13 часов 30 минут они совместно с Свидетель №3 прибыли к дому 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске, где Свидетель №3 остался во дворе дома наблюдать за подъездом № 1 указанного дома, где проживал ФИО1, а он зашел за вышеуказанный дом, чтобы не привлекать внимание к себе. Около 13 часов 46 минут 09.07.2019 года он получил информацию от Свидетель №3, что ФИО1 вышел из подъезда и встречается с мужчиной на углу дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске, потом Свидетель №3 ему сообщил, что встреча закончилась и ФИО1 идет к своему подъезду. После чего, он подошел к подъезду как раз в тот момент, когда ФИО1 заходил в подъезд, и он также следом за ним вошел в подъезд. В подъезде уже находился Свидетель №3, которому ФИО1 открыл двери. Он предъявили ФИО1 свои служебные удостоверения и спросили, имеются ли у него при себе запрещенные в гражданском обороте вещества либо предметы, также разъяснили ему положения статей 6.8, 6.9 КоАП РФ. Последний ничего не ответил, сопротивление не оказывал. После чего, Вейс был задержан по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 КоАП РФ и доставлен в УНК УМВД России по Хабаровскому краю, расположенному по адресу: 

<

...>, где в служебном кабинете он в присутствии двух понятых, произвел личный досмотр, досмотр вещей находящихся при ФИО1 Перед началом последнему разъяснялось, что лицо добровольно сдавшее приобретенное без цели сбыта наркотическое средство и психотропные вещества, а также их аналоги, освобождается от административной ответственности за данное административное правонарушение. После чего, был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого у последнего из правого кармана его штанов, был изъят полимерный пакет, внутри которого находилось два полимерных шприца с веществом темного цвета, которые были изъяты, упакованы, опечатаны, составлена пояснительная записка, на которой все участвующие лица при проведении личного досмотра ФИО1 поставили свои подписи. По поводу изъятого ФИО1 пояснил, что данные шприцы с веществом гашишным маслом он приобрел у своего знакомого мужчины по имени Павел, который известен под прозвищем «Клюв» возле гаража, расположенного возле дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске за 10 000 рублей. После приобретения наркотического средства он пошел домой, где в подъезде был задержан. По окончании досмотра был составлен протокол, где он и все участвующие лица поставили свои подписи, заявлений и замечаний от участвующих лиц, в том числе от ФИО1 не поступило. 

Свидетель Свидетель №3 суду пояснил, что он работает в УНК УМВД России по Хабаровскому краю в должности оперуполномоченного. В его обязанности входит выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков на территории г. Хабаровска. В июле 2019 года в отдел УНК УМВД России по Хабаровскому краю поступила информация о том, что ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 09.07.2019 года в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут будет, находится в районе дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске и может хранить при себе наркотическое средство «гашишное масло». В целях пресечения противоправной деятельности вышеуказанного лица, ему и оперуполномоченным 1 отдела УНК УМВД России по Хабаровскому краю Свидетель №1 и Свидетель №2 было поручено проведение административного задержания ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, с последующим применением к задержанному мер, предусмотренных ст. 27.1 КоАП РФ. Кроме того, ему было поручено проведение оперативно – розыскного мероприятия «наблюдение» в отношении ФИО1 09.07.2019 года в 13 часов 46 минут из подъезда 1 дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске вышел ФИО1, который был одет в футболку, брюки и обувь черного цвета, затем он подошел к мужчине, который стоял с торца дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске, поздоровался с ним, они поговорили и после чего подошли к гаражу, расположенному вблизи дома 3 по пер. Инскому, где ФИО1 передал мужчине предположительно денежные средства, а мужчина достал из поясной сумки, которая находилась у него под футболкой, предмет, завернутый в полимерный пакет, и передал его ФИО1 Далее они попрощались, и ФИО1 направился к первому подъезду дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске, где в 13 часов 55 минут в вышеуказанном подъезде был задержан им и Свидетель №1 по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 КоАП РФ, после чего ФИО1 был доставлен в УНК УМВД России по Хабаровскому краю, расположенному по адресу: 

<

...>. Участие в личном досмотре ФИО1 он не принимал. Однако от Свидетель №1 в дальнейшем ему стало известно, что у ФИО1 было изъято два полимерных шприцу, в которых находилось наркотическое средство – гашишное масло. По поводу изъятого, последний пояснил, что приобрел он данное наркотическое средство у своего знакомого мужчины по имени Павел, который известен под прозвищем «Клюв» возле гаража, расположенного вблизи дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске за 10 000 рублей. 

По ходатайству государственного обвинителя и при отсутствии возражений со стороны других участников процесса, судом на основании ст. 281 УПК РФ были оглашены показания свидетелей Свидетель №2, ФИО6, ФИО5 данные ими на предварительном следствии: 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что он работает в УНК УМВД России по Хабаровскому краю в должности оперуполномоченного. В его обязанности входит выявление и пресечение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков на территории г. Хабаровска. В отдел УНК УМВД России по Хабаровскому краю поступила информация о том, что ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 09.07.2019 года в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут будет, находится в районе дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске и может хранить при себе наркотическое средство «гашишное масло». В целях пресечения противоправной деятельности вышеуказанного лица, ему и оперуполномоченным 1 отдела УНК УМВД России по Хабаровскому краю Свидетель №1 и Свидетель №3 было поручено проведение административного задержания ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, с последующим применением к задержанному мер, предусмотренных ст. 27.1 КоАП РФ. Задержание ФИО1 было произведено Свидетель №1 в 13 часов 55 минут 09.07.2019 года в первом подъезде дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 КоАП РФ, после чего ФИО1 был доставлен в УНК УМВД России по Хабаровскому краю, расположенному по адресу: 

<

...>, где в служебном кабинете в его присутствии, в присутствии двух понятых, оперуполномоченным Свидетель №1 был произведен личный досмотр, досмотр вещей находящихся при ФИО1 Перед началом последнему разъяснялось, что лицо, добровольно сдавшее приобретенное без цели сбыта наркотическое средство и психотропные вещества, а также их аналоги, освобождается от административной ответственности за данное административное правонарушение. После чего, был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого у последнего из правого кармана его штанов, был изъят полимерный пакет, внутри которого находилось два полимерных шприца с веществом темного цвета, которые были изъяты, упакованы, опечатаны, составлена пояснительная записка, на которой все участвующие лица при проведении личного досмотра ФИО1 поставили свои подписи. По поводу изъятого ФИО1 пояснил, что данные шприцы с веществом гашишным маслом он приобрел у своего знакомого мужчины по имени Павел, который известен под прозвищем «Клюв» возле гаража, расположенного вблизи дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске за 10 000 рублей. После приобретения наркотического средства он пошел домой, где в подъезде был задержан сотрудниками полиции. По окончании досмотра был составлен протокол, где он и все участвующие лица поставили свои подписи, заявлений и замечаний от участвующих лиц, в том числе от ФИО1 не поступило. (том 1 л.д. 117-119) 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО6 следует, что он был приглашен в качестве понятого 09.07.2019 года, для участия в личном досмотре гражданина ФИО1, кроме него также был приглашен в качестве понятого ФИО5 Перед началом проведения личного досмотра вышеуказанного гражданина, ему, а также остальным участникам были разъяснены права, обязанности и порядок его проведения. После чего, сотрудником полиции был произведен личный досмотр гр. ФИО1, в ходе которого из его правого кармана штанов был изъят полимерный пакет, внутри которого находилось два полимерных шприца с веществом темного цвета, которые были изъяты из полимерного пакета и упакованы в бумажный конверт, клапан которого был заклеен и опечатан, на конверте была сделана пояснительная надпись, где все участвующие лица поставили свои подписи. Гражданин ФИО1 пояснил, что указанные полимерные шприцы он приобрел 09.07.2019 года у своего знакомого по имени Павел, который известен под псевдонимом «Клюв» по цене 500 рублей за 1 грамм для личного потребления. По окончании досмотра был составлен протокол, где он и все участвующие лица поставили свои подписи, заявлений и замечаний от участвующих лиц, в том числе от ФИО1 не поступило. (том 1 л.д. 107-109) 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО5 следует, что он дал аналогичные показания, что и свидетель ФИО6 (том 1 л.д.110-112) 

Виновность подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается исследованными в судебном заседании письменными доказательствами, а именно: 

из протокола об административном задержании от 09.07.2019 года следует, что 09.07.2019 года в 13 часов 55 минут был задержан ФИО1 в первом подъезде дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 КоАП РФ. (том 1 л.д. 10) 

из протокола личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, изъятия вещей и документов от 09.07.2019 года следует, что 09.07.2019 года в период времени с 15 часов до 16 часов 30 минут в правом кармане штанов, надетых на ФИО1, был обнаружен и изъят полимерный пакет, внутри которого находилось два полимерных шприца с веществом темного цвета. (л.д. 11-13 том 1) 

согласно заключению судебно – химической экспертизы № 1154э от 09.08.2019 года следует, что в двух полимерных шприцах, изъятых 09.07.2019 года в ходе личного досмотра ФИО1, являются наркотическим средством кустарного (самодельного) изготовления – маслом каннабиса (гашишным маслом), общее количество которого в высушенном виде составило 16,6 грамма (том 1 л.д. 77-79)

из протокола осмотра предметов от 20.08.2019 следует, что объектом осмотра являлось наркотическое средство кустарного изготовления - гашишное масло (масло каннабиса), количество которого в высушенном виде составило 16,6 г., которое признано и приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства и хранится в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Хабаровску по адресу: 

<

...>. (том 1 л.д. 120- 135)

согласно справки по результатам проведения ОРМ «наблюдения» от 09.07.2019 года следует, что 09.07.2019 года в 13 часов 46 минут из 1 подъезда дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске вышел ФИО1, подошел к мужчине, который стоял с торца дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске, после чего поздоровался с мужчиной, они о чем - то поговорили и вдвоем подошли к гаражу, который расположен вблизи дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске, где ФИО1 передал мужчине, предположительно денежные средства, а мужчина, достал из поясной сумки, которая находилась у него под футболкой, предмет, завернутый в полимерный пакет, и передал его ФИО1 После чего они попрощались и ФИО1 направился к первому подъезду дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске, где в 13 часов 55 минут, находясь в первом подъезде указанного дома, был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Хабаровскому краю. (том 1 л.д. 138) 

из протокола проверки показаний на месте от 27.08.2019 года, следует, что обвиняемый ФИО1 в присутствии защитника, понятых, добровольно рассказал и показал, как он 09.07.2019 года находясь возле гаража, расположенного вблизи дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске, у мужчины по имени Павел приобрел наркотическое средство – масло каннабиса (гашишное масло) в двух полимерных шприцах, а также указал на место, где он 09.07.2019 года около 13 часов 55 минут был задержан сотрудниками УНК на 1 этаже 1 подъезда дома 1А по пер. Инскому в г. Хабаровске. (том 1 л.д. 161- 170)

Согласно заключению комиссии экспертов № 1890 от 15.08.2019 года, следует, что ФИО1 хроническим психическим заболеванием, слабоумием или иным болезненным состоянием психики не страдал и не страдает таковыми в настоящее время, а обнаруживает признаки психических и поведенческие расстройства в результате злоупотребления каннабиноидов с признаками зависимости от них. Однако, степень выявленных изменений у него психики не такова, чтобы он не мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность совершаемых им действий и руководить ими. В период времени, относящийся к совершению им правонарушения, у него также не было какого либо временного болезненного расстройства психической деятельности, он правильно ориентировался в окружающей обстановке, совершал целенаправленные действия, мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность совершаемых им действий и руководить ими. В настоящее время по своему психическому состоянию он может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, может воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них правильные показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В связи с наличием у него признаков наркотической зависимости ФИО1 нуждается в обязательном наблюдении, лечении и медико-социальной реабилитации у врача нарколога. Выявленные у ФИО1 индивидуально- психологические особенности не привели к существенному уменьшению его критических и прогностических способностей, а также не ограничили его в способности всесторонне осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. (том 1 л.д. 67 - 72)

Приведенные вышеуказанные доказательства в их совокупности, суд находит относимыми, допустимыми и достаточными, для вывода о виновности подсудимого ФИО1 и его действия, судом квалифицируются по части 2 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации – незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в крупном размере. 

Судом установлено, что ФИО1 до 15 часов 00 минут 09.07.2019 года находясь около гаража, расположенного вблизи дома 3 по пер. Инскому в г. Хабаровске, у неустановленного следствием лица, действуя умышленно, незаконно, приобрел, купив за 10 000 рублей вещество, являющееся наркотическим средством (кустарного изготовления) – маслом каннабиса (гашишным маслом) количество которого в высушенном виде составило 16,6 грамм, в двух полимерных шприцах, в крупном размере, которое незаконно хранил при себе в правом кармане, надетых на нем штанах, без цели сбыта, для личного потребления, до 16 часов 30 минут 09.07.2019 года до момента его изъятия сотрудниками правоохранительных органов из незаконного оборота. 

О крупном размере наркотического средства - предмете преступления, свидетельствует размер изъятого у ФИО1 наркотического средства «гашишного масла», в ходе его личного досмотра 09.07.2019 года.

Показания допрошенных в ходе судебного следствия свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3, оглашенные показания свидетелей Свидетель №2, ФИО6, ФИО5 судом признаются правдивыми и достоверными, поскольку они подтверждаются результатами оперативно – розыскных мероприятий, другими письменными доказательствами по делу. У суда не возникает сомнений в их правдивости, поскольку показания вышеуказанных лиц последовательны, согласуются друг с другом, дополняют их и не имеют противоречий. Причин для оговора подсудимого со стороны вышеуказанных свидетелей, судом не установлено.

Оперативно - розыскное мероприятие «наблюдение» было проведены на основании Федерального закона РФ «Об оперативно розыскной деятельности» и предоставлены следователю в соответствии с ч.3 ст.11 указанного Закона. 

Результаты ОРМ предоставлены в виде рапорта об обнаружении признаков преступления и содержат достаточные данные, указывающие на признаки преступления.

Результаты ОРМ были судом проверены и признаны допустимыми и достоверными доказательствами, поскольку каких либо нарушений законодательства не установлено.

Учитывая поведение подсудимого в судебном заседании, где он активно участвовал в исследовании доказательств, осознанно придерживался занятой линии защиты, у суда не имеется оснований сомневаться в его психической полноценности, способности правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. С учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся личности подсудимого, который на учете в психиатрическом и наркологическом диспансерах не состоит, (том 1 л.д. 177, 178), обстоятельств совершенного им преступления, суд признает подсудимого ФИО1 вменяемым в отношении инкриминированного ему деяния.

При решении вопроса о назначении наказания подсудимому, суд в соответствии со ст. 6, 60-63 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности, совершенного им преступления, мотивы и способы совершения преступных действий, данные о его личности, а также обстоятельства, влияющие на вид и размеры наказания.

Подсудимый совершил преступления, отнесенное к категории тяжких.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд признает полное признание им своей вины, активное способствование расследованию и раскрытию преступления, условия его жизни, удовлетворительную характеристики по месту жительства, положительную характеристику с места работы, на л.д.16-18 том 1 в материалах дела имеется объяснение ФИО1, из которого следует, что еще до возбуждения уголовного дела, он сообщил об обстоятельствах совершенного им преступления, которые не были известны сотрудникам правоохранительных органов, в связи с чем, суд считает необходимым признать данный факт в качестве смягчающего наказания – явкой с повинной.

Обстоятельством, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст.63 УК РФ, судом признает наличие рецидива. 

Оснований для применения к подсудимому ст. 64 УК РФ судом не установлено. 

Учитывая фактические обстоятельства совершенного подсудимым преступления, его общественную опасность, суд пришел к убеждению, что оснований для изменения категории преступления в силу ст. 15 ч.6 УК РФ на менее тяжкую у суда не имеется. 

Учитывая вышеизложенное, принимая во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, влияния назначенного наказания на его исправление, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого возможно без изоляции от общества и наказание ему считает возможным назначить не связанное с реальным лишением свободы, применив к нему ст. 73 УК РФ условное осуждение.

Учитывая материальное положение подсудимого, суд считает возможным не применять к нему дополнительное наказание в виде штрафа.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы, суд также считает возможным не назначать подсудимому, поскольку его исправление может быть достигнуто и при условном отбытии наказания.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: 

Наркотическое средство кустарного (самодельного) изготовления – масло каннабиса (гашишное масло), находящееся в прозрачном полимерном пакете, в двух полимерных шприцах, в общем количестве 16,56 грамм, упакованные в бумажный белый конверт, клапан которого опечатан бумажной биркой с оттиском круглой печати « для пакетов № 05 Управление по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по Хабаровскому краю», изъятый у ФИО1 09.07.2019 года, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Хабаровску (

<

...>) по вступлению приговора в законную силу – уничтожить. (л.д. 132-135 том 1).

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновным ФИО1, в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч. 2 УК РФ и назначить ему наказание в виде 4 (четырех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком в 4 года.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда являться на регистрацию не реже одного раза в месяц, пройти курс лечения от наркомании. 

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащим поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: наркотическое средство кустарного (самодельного) изготовления – масло каннабиса (гашишное масло), находящееся в прозрачном полимерном пакете, в двух полимерных шприцах, в общем количестве 16,56 грамм, упакованные в бумажный белый конверт, клапан которого опечатан бумажной биркой с оттиском круглой печати «для пакетов № 05 Управление по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по Хабаровскому краю», изъятый у ФИО1 09.07.2019 года, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Хабаровску (

<

...>) по вступлению приговора в законную силу – уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, через суд его вынесший.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

О желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции, осужденный должен указать в апелляционной жалобе, а если дело рассматривается по представлению прокурора или по жалобе другого лица - в отдельном ходатайстве или возражении на жалобу, либо представление в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, либо копии жалобы или представления. Ходатайства, заявленные с нарушением указанных требований, определением суда апелляционной инстанции могут быть оставлены без удовлетворения. 

Судья: Г.А. Николаева